
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
   

     ________________                                                                                                                                       

№________________                       г. Бишкек  

 

"Кыргыз Республикасында абанын сапатын жакшыртуу"долбоорунун 

алкагында Экологиялык мониторинг департаменти үчүн  

мобилдик лабораторияларды сатып алуу боюнча  

тендердик комиссия түзүү жөнүндө 

 

Долбоорду натыйжалуу ишке ашыруу максатында, Кыргыз 

Республикасынын 2024-жылдын 16-майындагы №85, “2023-жылдын 12-

декабрында Бишкек шаарында кол коюлган Кыргыз Республикасы менен Эл 

аралык өнүктүрүү ассоциациясынын ортосундагы Каржылоо жөнүндө 

макулдашууну (Кыргыз Республикасында абанын сапатын жакшыртуу 

долбоорун) ратификациялоо тууралуу” мыйзамына ылайык, Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 28-майындагы №232 токтому 

менен бекитилген Мамлекеттик инвестицияларды башкаруу жөнүндө 

жобонун 73-пунктунун 7-абзацына, 100 пунктуна ылайык, Министрликке 

караштуу Экологиялык мониторинг департаментинин 2025-жылдын 9-

июлундагы № 01-2/309 катынын жана Министрликтин Атмосфералык 

абаны коргоо бөлүмүнүн 2025-жылдын 18-июлундагы №02-1163/Сл 

кызматтык катынын негизинде, буйрук кылам:  
 

1. Төмөнкүдөй курамда тендердик комиссия түзүлсүн: 

Комиссиянын мүчөлөрү: 

– Абдылдаева А.Н. Министрликке караштуу Экологиялык 

мониторинг департаментинин Атмосфералык 

абага жана өнөр жайдан чыккан зыяндуу 

заттарга мониторинг жүргүзүү секторунун 

башчысы (макулдашуу боюнча) 

– Дарбакова А.С. Министрликке караштуу Экологиялык 

мониторинг департаментинин радиациянын 

үлгүлөрүн алуу, анализдөө жана өлчөө 

иштерин координациялоо бөлүм башчысы 

(макулдашуу боюнча) 

– Илиясов У.О.  Министрликке караштуу Экологиялык 

мониторинг департаментинин радиациянын 

үлгүлөрүн алуу, анализдөө жана өлчөө 

иштерин координациялоо бөлүмүнүн башкы 

Кол койгон: Касейинов К.У.№ 01-02/26, 29.07.2025



адиси (макулдашуу боюнча) 

– Мамаюсупов Р.У. Министрликтин Атмосфералык абаны коргоо 

бөлүмүнүн жетектөөчү адиси (макулдашуу 

боюнча) 

– Аманалиева Г.А. Министрликтин Долбоорду ишке ашыруу 

бөлүмүнүн долбоордук координатору 

– Канджебаев Т.А. Министрликтин Долбоорлорду ишке ашыруу 

бөлүмүнүн экология боюнча адиси 

Тендердик комиссиянын катчысы: 

– Сатылканова Ч.Р. Министрликтин Долбоорду ишке ашыруу 

бөлүмүн сатып алуулар боюнча адиси 

  

2. Тендердик комиссия Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына жана 

Дүйнөлүк банктын жол-жоболоруна ылайык Экологиялык мониторинг 

департаменти үчүн көчмө лабораторияларын сатып алууга конкурс 

өткөрсүн. 

3. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин орун басары      

А.К. Раимкуловага жүктөлсүн. 

 

О создании тендерной комиссии по закупке мобильных лабораторий 

для Департамента экологического мониторинга в рамках проекта 

«Улучшение качества воздуха в КР» 
 

В целях эффективной реализации проекта, в соответствии с Законом 

Кыргызской Республики от 16 мая 2024 года № 85 «О ратификации 

Соглашения о финансировании (Проект "Улучшение качества воздуха в 

Кыргызской Республике") между Кыргызской Республикой и 

Международной ассоциацией развития (Всемирный банк)», подписанного 

12 декабря 2023 года в городе Бишкек, абзацем 7 пункта 73, пункта 100 

Положения по управлению государственными инвестициями, 

утверждённого постановлением Правительства Кыргызской Республики от 

28 мая 2019 года № 232, а также на основании письма Департамента 

экологического мониторинга при Министерстве от 9 июля 2025 года № 01-

2/309 и служебной записки Отдела охраны атмосферного воздуха 

Министерства №02-1163/Сл от 18.07.2025 года, приказываю: 
 

1. Создать комиссию в следующем составе: 

Члены комиссии: 

– Абдылдаева А.Н. Заведующий сектором мониторинга атмосферного 

воздуха и промышленных выбросов Департамента 

экологического мониторинга при Министерстве 

(по согласованию) 

– Дарбакова А.С. Заведующий отделом координации отбора проб, 

аналитики и измерение радиации Департамента 

экологического мониторинга при Министерстве 

(по согласованию) 

Кол койгон: Касейинов К.У.№ 01-02/26, 29.07.2025



– Илиясов У.О. Главный специалист отдела координации отбора 

проб, аналитики и измерение радиации 

Департамента экологического мониторинга при 

Министерстве (по согласованию) 

– Мамаюсупов Р.У. Ведущий специалист отдела охраны атмосферного 

воздуха Министерства (по согласованию) 

– Аманалиева Г.А. Координатор проекта отдела реализации проекта 

Министерства 

– Канджебаев Т.А. Специалист по экологическим вопросам охраны 

окружающей среды отдела реализации проекта 

Министерства 

Секретарь тендерной комиссии: 

– Сатылканова Ч.Р. Специалист по закупкам отдела реализации 

проекта Министерства 

  

2. Тендерной комиссии провести конкурс по закупке мобильных 

лабораторий для Департамента экологического мониторинга в соответствии 

с законодательством Кыргызской Республики и процедурами Всемирного 

Банка. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.К. Раимкулову. 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности министра,  

первый заместитель министра     К.У. Касейинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кол койгон: Касейинов К.У.№ 01-02/26, 29.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

